
5 سه شنبه 1۲ آبان ماه 1394

سکونت اجباری در »مهر« نیمه کاره
تداوم مشکلات و معضلات مسکن مهر هشتگرد

داستان مشکلات مسکن مهر هشتگرد ادامه دارد و 
برخی متقاضیان به دلیل بدقولی تعاونی ها و نداشتن 
شــرایط پرداخت اجاره بها مجبور به سکونت اجباری 
در واحدهــای نیمــه کاره شــده اند. اغلب ســاکنان 
مسکن مهر هشــتگرد به ناچار در این واحدها زندگی 
می کنند؛ ایــن افــراد مال باخته ها و مســتاجرهایی 
هستند که دیگر توان پرداخت اجاره بها را نداشته، از 
امروز و فردا شنیدن مسئولان دربارۀ تاریخ واگذاری 
واحدها خسته شده و بدون داشتن سند در خانه های 
از پیش مشخص شده شــان زندگی می کنند. این در 
حالی است که بسیاری از مسئولان در گفتگو با رسانه 
ها ساکن شــدن شــهروندان در واحدهای ناتمام را 

»تصرف« می دادند.
مســکن مهر هشتگرد به گفته بســیاری از مسئولان 
اســتانی و کشــوری یکی از بزرگ ترین پــروژه های 
مســکن مهر کشور اســت که در دو فاز چهار و هفت 
طراحی شده است. بسیاری از مردم سال ۸۷ پول خود 
را به تعاونی های پروژه مسکن مهر هشتگرد سپردند 
به امید اینکه پس از دو ســال صاحب خانه ای شوند 
با همــه امکانات، ولی با گذشــت بیش از پنج ســال 
خانه های بدون امکانات اولیه را تحویل گرفته اند به 
همین منظور بســیاری از آنها خــود را مالباخته هایی 
می نامند که پس از ســال ها و با پرداخت پول اضافه 

بر تعهــد اولیه صاحــب چهاردیواری  شــده اند که فاقد 
امکانات اولیه بــوده و در این مدت ارزش پولشــان نیز 
آنقــدر پایین آمده اســت کــه کفاف رهن یــک خانه در 

مناطق پایین شهر را نمی دهد.
مهر برای بررســی دقیق تر وضعیت ساکنان در مسکن 
مهر هشتگرد با ســاکنان تعاونی مهر ۲۷ گفتگو کرده، 
تعاونی ۲۷ در فاز هفت مسکن مهر هشتگرد قرار دارد. 
این تعاونی اولین تعاونی ای  اســت کــه زمین مربوط به 
این پروژه را تحویل گرفته اســت. به همین دلیل بررسی 
وضعیت ساکنان مســکن مهر هشتگرد در این گزارش 

بر زندگی ساکنان تعاونی۲۷ متمرکز شده است.
ساکنان تعاونی ۲۷ مســکن مهر هشتگرد در خصوص 
تخلفات بیشــمار پیمانکار این تعاونی، وارد نکردن پول 
ها به ســامانه و عدم نظارت شــرکت عمران شهر جدید 
هشــتگرد به عملکــرد تعاونی هــا به شــدت معترض 

هستند.
شــهروندی که خــود را علــی رفعتی معرفی مــی کند، 
می گوید: بســیاری از ســاکنان از ســال گذشته بدون 
امکانات رفاهی معمول زندگی کرده اند و تا یک ماه پیش 
با پر کــردن دبه های آب، از محلی خارج از ســاختمان 
و انتقــال آن بــه طبقــات، از آبــی نامطمئن اســتفاده 

می کردند.

 قرار بود با پنج میلیون صاحب خانه ای 
با تمام امکانات شویم

در وعده های ثبت شــدۀ مســئولان که در رسانه های 
مختلف موجود اســت آمده بود که خانه ها طی دو تا سه 

ســال با همه امکانات تحویل داده می شــود؛ اما آنچه 
در عکس هــای موجــود و در گفت وگوی مردم آشــکار 
اســت نشــان می دهد که در طول این هفت سال یک 
چهاردیواری کثیف که تنها یک کاسه توالت و در ورودی 

بدون قفل دارد آماده شده است.
یکی دیگــر از ســاکنان دربارۀ عــدم تحقــق وعده ها 
می گوید: قــرار بود با پنــج میلیون صاحــب خانه ای با 
تمام امکانات مدرن شــویم و مابقی را طی اقســاط ۹۹ 
ســاله پرداخت کنیم اما پولی که با آن می توانســتیم در 
سال هشتادوهفت خانه ای کوچک در وسط شهر کرج 
بخریم ارزش خود را از دســت داده و بعد از چندین سال 

مســتاجری و جنگیدن با تورم به این بیغوله  آمده ایم.
قیمت تمام شــده ای که متقاضیان بایــد برای دریافت 
خانه هــای ناتمام مســکن مهــر بیســت وهفت بدهند 
امســال و پس از تلاش نمایندگان اعضا تصویب شد و 
به هجده میلیون وششــصد هزار تومان رســیده است. 
امــا از آنجا کــه خانه هــا حتی پریــز برق، شــیرآلات، 
کابینت، آسانســور ندارد بایــد حداقل بیســت میلیون 
تومــان دیگر بــرای پکیــج، کابینت، درهــای اتاق ها 
و ســرویس بهداشــتی، شــیرآلات و ســایر امکانات و 
همین طور نظافت واحدها هزینه کنند تا بتوانند در یک 
چهاردیواری دورافتاده از شــهر، در کوچه های آسفالت 
نشــده، ناامن و بدون ایســتگاه اتوبوس و تاکســی سر 

کنند.
یکی از همسایه ها در واکنش به حرف این بانو می گوید: 
عدم تحقــق وعده هــا و تناقض گویی های مســئولان 
اعتماد مردم را ســلب کــرد و مانع از پرداخــت مبالغ در 

حال افزایش شده است.

همســایه ای دیگــر از ثبت نــام ثروتمنــدان و برخــی 
نورچشمی ها )و شــاید اقوام مسئولان تعاونی( مسکن 
مهــر می گویــد و اضافه می کند: شــروط ثبــت نام در 
مســکن مهر، تاهل، مســتاجر بودن و عدم اســتفاده 
از تســهیلات بانکی برای خانه دار شدن بوده است؛ و 
نه حســاب بانکی و دارایی هایی مثل شــرکت و زمین. 
ثبت نــام ثروتمندها مانع از خانه دار شــدن فقرا شــده 
اســت چرا که آنهــا می توانند عــدم تاخیــر در تحویل 
واحدها را تاب بیاورند و افزایش قیمت را پرداخت کنند 
و درنتیجــه تعاونی ها برای پرداخت مبالغ به ســایرین 

فشار می آوردند.
یکی از نماینــدگان اعضای تعاونی مســکن مهر۲۷ از 
دیر واریز شدن پول های مردم به سامانه خبر می دهد. 
به گفتۀ وی کســی نمی دانــد چند میلیاردی که ســال 
هشــتادوهفت به حســاب تعاونی ها واریز شــد و سال 
نود ویک وارد ســامانه شــد کجا حبس شــده و سود آن 

مبلغ چه شده است.
پس از مشــخص شــدن بی کفایتی برخی پیمان کارها، 
و کاهــش تعداد خانه هــای در نظرگرفته شــده از ۵۰۴ 
واحد به ۱۲۰ واحد، متقاضیان هــر تعاونی از بین خود 
نمایندگانــی انتخاب کرده اند که هر جمعه در جلســاتی 
حاضر و دربارۀ پیگیری مطالبات خود گفتگو می کنند.

 تعاونی های مسکن مهر هشتگرد 
تخصص و صلاحیت کافی را نداشتند

یکی از همسایه ها مدعی ست بعد از انتخاب نمایندگان 
اعضا، تعدادی نفوذی از طرف پیمانکارهای ســابق در 
جلســات حضور داشــتند که ســعی در ایجاد تشنج در 

جلســات را داشــتند و با ایفای نقش معترض، جلسات 
را به گونــه ای برهم می زدند که تــلاش نمایندگان مان 

را زایل کنند.
این شهروند معتقد است: این سرپناه ناقص و دورافتاده 
را مدیــون تلاش و پشــتکار همین نماینــدگان خودی 
هستیم چرا که ثبت نام در مسکن مهر جز اتلاف وقت، 
سرمایه و ناراحتی اعصاب نبوده است و مشخص نیست 

تا چه زمانی باید تاوان این انتخاب را بدهیم.
واقعیتی که نمی شود از آن به سادگی گذشت این است 
که برخی تعاونی های مســکن مهر هشتگرد تخصص 
کافی نداشــته اند در خصوص این نکتــه مهم ولی تلخ 
حبیــب الله طاهرخانی عضو هیئت مدیره شــرکت مادر 
تخصصی عمران شــهرهای جدید پیشــتر بــا تاکید بر 
اینکه مســکن مهر شــهر جدید هشــتگرد از مهمترین 
پروژه هــای مســکن مهــر در کشــور بوده اســت، می 
گوید: متاســفانه برخی تعاونی های مربوط به این پروژه 
کوتاهی و کم کاری هایی داشــته اند و نداشتن تخصص 

و صلاحیت کافی به این امر دامن زده است.
طاهرخانی ادامه می دهد: تعداد تعاونی های مسکن مهر 
شهر جدید هشتگرد زیاد بوده و برخی از آنها برنامه ریزی 
مناســب برای اجرای این پروژه نداشــته اند کــه این امر 
موجب کاهش بازدهی فعالیت های آنها و به وجود آمدن 

مشکلاتی برای متقاضیان شده است.
به گفتــه وی لازم اســت تعاونی های مســکن مهر به 
اندازه کافی کارآمد باشــند تا بتواننــد وظایف محوله را 
به بهترین نحو انجام دهند و تعهدات خود را به صورت 
کامل و مطلوب عملی کنند ضمن اینکه دســتگاه های 

ذیربط نیز باید بر کار آنها نظارت داشــته باشند.

میزان قسط ماهانه وام ده میلیونی کالا
محاســبات بانکی نشــان مــی دهد، 
اقساط تســهیلات ۱۰ میلیون تومانی 
با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت دو ساله، 
هر ماه حــدود ۴۷۰ هزار تومان اســت 
و وام گیرنده بیش از ۱۱ میلیون تومان 
باید پس بدهد. براساس تصمیم جدید 
دولت در قالب سیاســت های تشویقی 

به منظور تحریک تقاضا و رفع رکود از بازار قرار است طرحی 
تحت عنوان "کارت اعتباری خرید کالای ایرانی" در کشور 
اجرایی شود تا به دنبال آن بخشی از مشکلات واحدهای 
تولیدی برطرف شــود. آنطور که هاشمی مدیر کل صنایع 
فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت اعلام کرده در این طرح 
خریداران می تواننــد با دریافت کارت اعتباری و مراجعه به 
فروشگاههای اعلام شده نسبت به خریداری کالاهای با 
کیفیت ایرانی اقدام نمایند. وی نرخ سود این تسهیلات ۱۰ 

میلیون تومانی را ۱۲ درصدعنوان کرد و 
افزود : فاز اول این طرح که با همکاری 
بانک مرکزی انجام می شود مشمول 
کلیه حقوق بگیران و بازنشســتگان 
دولتی خواهــد بود. در ایــن طرح باز 
پرداخت اقســاط کالاهای خریداری 
شده طی ۲۴ قسط تعیین شده است. 
محاسبات بانکی نشــان می دهد، اقساط تسهیلات ۱۰ 
میلیون تومانی با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت دو ساله، هر 
ماه حدود ۴۷۰ هزار تومان اســت و وام گیرنده بیش از ۱۱ 
میلیون تومان باید پس بدهد. البته براساس ماده ۹۶ قانون 
مدنی که سیستم بانکی مطابق با آن به ارائه تسهیلات می 
پردازد فرد تسهیلات گیرنده اگر متأهل باشد به میزان یک 
چهارم دریافتی خالص ماهانه و اگر مجرد باشــد، باید یک 

سوم خالص دریافتی ماهانه خود قسط پرداخت کنند.

خط فقر مسکن در تهران ماهیانه ۱۳۳ هزار تومان
در پژوهشــی که از ســوی محمدرضا 
فرهادی پور یکی از مشاوران طرح جامع 
مسکن انجام شده خط فقر مسکن در 
استان تهران برای هر نفر در سال جاری 
)میانگین یک سال(  یک و نیم میلیون 
تومان نرخ گذاری و برای یک ماه ۱33 
هزار تومان تعیین شده است، بنابراین 

اگر فردی نتواند ماهیانه ۱33 هزار تومان را برای پرداخت 
هزینه اقامت در مســکن در تهران تهیه کند، بدمســکن 
محسوب می شود. بر این اســاس یک خانوار چهار نفری 
در تهران باید ماهیانه ۵3۲ هزار تومان برای تأمین مسکن 
پرداخت کند در غیر این صورت زیر خط فقر مسکن قرار دارد. 
همچنین به گفته این کارشــناس اقتصادی بعد از استان 
تهران بالاترین خط فقر مسکن در ایران را استان  هرمزگان 
با یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای یک ســال، استان 

البرز با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
و سپس استان سیستان و بلوچستان با 
۹۶۰ هزار تومان دارا هستند. کارشناس 
ارشد اقتصاد مسکن با اشاره به خط فقر 
مسکن اســتان ایلام با رقم ۲۸۴ هزار 
تومان برای یک سال ادامه داد: با توجه 
به اختلاف فاحش دو استان سیستان 
و بلوچســتان و هرمزگان با سایر استان ها، به نظر می رسد 
وضعیت فقر مسکن در این دو استان بسیار بالا بوده و برای 
اصلاح آن نیازمند منابع مالی فراوانی هستیم. وی همچنین 
در بخش دیگری از این پژوهش تأکید می کند که 3۶ درصد 
مردم استان بوشــهر، 33 درصد اهالی استان کرمان و 3۱ 
درصد ساکنان خوزستان در وضعیت فقر مسکن قرار دارند 
که می بایست برای رفع این معضل،  برنامه ریزی منسجمی 

در این استان ها صورت گیرد.

آمادهباشبرایالنینو
وزیر نیــرو از آمادگــی تمام شــرکت ها و نیروگاه های 
ذیربط این وزارتخانه برای مقابله با پدیده ال نینو خبر 
داد و گفت: تمام ســازمان های وابسته به وزارت نیرو 
تمهیدات لازم را برای مقابله با پدیده ال نینو و برودت 

هوا در نظر گرفته اند.
حمید چیت چیان در حاشــیه بازدید از نمایشگاه تونل 
و فضاهای زیرزمینی در پاســخ به سوال ایسنا مبنی 
بر آمادگی این وزارتخانه برای مقابله با ســرما و پدیده 
ال نینو اظهار کرد: از آنجایی که برخی از سازمان های 
هواشناســی پیش بینــی کردند کــه پدیــده النینو در 
اقیانوس آرام می تواند تاثیراتی را نیز در ایران داشــته 
باشــد و میزان بارش ها بیشتر و سیلاب نیز رخ دهد، 
لذا هشدارهایی را به شرکت ها و نیروگاه های وابسته 

به وزارت نیرو داده ایم.
وی ادامه داد: از شرکت ها و نیروگاه های خواسته ایم 
که دقت بیشــتری را برای ذخیره ســازی سوخت در 
فصول ســال داشــته باشــند به طوری که بتوانیم در 
صــورت بروز ســیلاب و افزایش برودت هــوا میزان 

آسیب به مردم را کاهش دهیم.
وزیر نیــرو با بیان این که در حال حاضر شــرکت های 
وزارت نیــرو آمادگی کامل برای مقابله با پدیده ال نینو 
را دارند، اظهار کرد: علاوه بــر این نیز وزارت نفت در 
زمینه ی تامین ســوخت مایع و ذخیره ســازی آن در 

فصول سرما اقدامات خوبی را انجام داده است.
وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا در خصوص وضعیت 
تامین سوخت نیروگاه ها در زمستان امسال گفت: در 
نیروگاه ها ســوخت گاز طبیعی مصرف می شــود، اما 
به دلیل این که مصرف گاز طبیعی در فصل ســرما در 
بخش ســاختمان و خانگی افزایش پیدا می کند لذا 
امکان تامین تمام سوخت فسیلی از طریق گاز طبیعی 

برای نیروگاه ها وجود ندارد.
چیت چیان ادامه داد: به همین دلیل تمام نیروگاه ها 
مخازن بزرگ ذخیره سازی سوخت مایع دارند تا زمانی 
که گاز طبیعــی کمتر در اختیار آنها قرار گرفت بتوانند 
از آن ســوخت مایع یعنی گازوئیل و مازوت برای تولید 

برق استفاده کنند.
وزیر نیرو در خصــوص وضعیت بارندگــی از ابتدای 
سال آبی تاکنون گفت: از دو روز پیش تاکنون به طور 
متوســط 3۱ میلی متر بارندگی داشــته ایم و می توان 
گفت که در یک  ماه اول میزان بارندگی تنها حدود ۱۰ 
میلی متر، اما در ۱۰ روز اول آبان ماه این میزان به بیش 

از ۲۱ میلی متر رسیده است.
وی ادامه داد: امیدواریــم بارندگی ها به همین روال 
ادامه داشــته باشــد به طوری که بتوانیم ســال آینده 

وضعیت بهتری را در حوزه منابع آبی شاهد باشیم.
وزیــر نیــرو در خصــوص وضعیت ســدها گفت: در 
مناطقی که بارندگی صورت گرفته میزان ورودی آب 
به ســدها خوب بوده به طوری که در دو سد سیمره و 
کرخه به دلیل بارندگی های استان لرستان و ایلام 3۵۰ 
میلیون مترمکعب آب ورودی به این دو سد بوده است.
وی با بیان این که سد های دیگر نیز از باران ها بی بهره 
نبوده اند، اظهار کــرد: تراکنش این بارش ها در تمام 
نقاط کشور یکسان نبوده به طوری که در برخی نقاط 
کمتر و در برخی نقاط بیشتر بوده است، اما باید گفت 
که در حال حاضر به جز یک اســتان کشــور در تمام 
اســتان ها میزان بارش در ۴۲ روز ابتدای ســال آبی 
میزان بارندگی بیشــتر از متوســط سال های گذشته 

بوده است.
یت چیان در پاسخ به این سوال که آیا سد شفارود روی 
گســل زلزله اســت یا خیر، گفت: تاکنــون درباره ی 
این موضوع حرفی نشــنیده ام و باید اطلاعات آن از 

شرکت های ذیربط گرفته شود.

رصدخانه

دست دوستی ایران خودرو و پژو
هفته گذشــته در شرایطی 
ن  میــا لفظــی  جنــگ 
در  پــژو  و  ایران خــودرو 
رسانه های ایران و فرانسه 
در گرفــت کــه دو طــرف 
حــالا مواضــع نرم تری در 
قبال یکدیگــر اتخاذ کرده 

و حتــی از روند مثبــت مذاکرات،صحبت به 
میــان می آورند. بــه گفته هاشــم یکه زارع، 
ایجاد شرکت مشــترک با سهام ۵۰ درصدی 
دو مجموعه ، تبدیــل ایران به مرکز صادرات 
و  تکنولــوژی  انتقــال  و  پــژو  منطقــه ای 
سرمایه گذاری از شروط ایران برای همکاری 
با پژو به شــمار می روند. با توجه به مواضع نرم 

مســوولان ایران خودرو و 
پژو،به نظــر می رســد این 
دو شــرکت تا چندی دیگر 
مذاکرات خــود را نهایی و 
قرارداد فی مابین نیز میان 
آنها به امضا برسد تا پس از 
سه ســال جدایی، پیوندی 
دوباره میان دو دوســت قدیمی برقرار شود. 
پس از انتشــار ایــن اخبار وکشــمکش های  
لفظی فراوان بین ایران خودرو و شــرکت پژو 
فرانســه بالاخره خبرهایی از دســت دوستی 
مجدد این دو شــریک تجاری منتشــر شده 
اســت. اخباری که البته چندان دور از ذهن 

هم نبود.

داستان سیتی سنتر زنجانی در تاجیکستان
 ،HK شــرکت  وکیــل 
ر  د متهــم  ت  عیــا فا د
جلسه های چهارم و پنجم 
دادگاه را حرف هــای بــی 
اساس خواند و گفت: متهم 
در دفاعیات خود اصلًا وارد 
ماهیت قضیه نشــد و فقط 

به حواشــی پرداخت. غلامحســین صادقی 
قهاره افزود: متهم در جلسه دادگاه، ادعایی را 
مطرح کرده بود مبنی بر اینکه در تاجیکستان 
یک کمپ الکترونیکی با سرورهای قدرتمند 
در زیر زمیــن دارد که پلیس تاجیکســتان از 
آن برای شــنود مکالمات اســتفاده می کند. 
آن طــور که بــه ما اطــلاع دادنــد، مقامات 

تاجیکســتان این مســئله 
را رســماً تکذیــب کردند . 
همچنیــن متهــم  گفتــه 
بود کــه یک سیتی ســنتر 
در تاجیکســتان دارد امــا 
سیتی ســنتر مورد ادعای 
متهم، فقط یک تکه زمین 
گودبرداری شــده اســت. وی میــزان بدهی 
نقدی و غیر نقــدی )پول محموله های نفتی( 
بابک زنجانی بــه شــرکت HK را دو میلیارد 
و ۶۶ میلیون یــورو خواند و افــزود: البته این 
رقم، اصلی بدهی اســت و در مدت گذشته، 
یک مبالغی به آن اضافه شده که موقع تسویه 

حساب، مدنظر قرار می گیرد.

اماراتی ها ۱۱۱ تن هندوانه ایرانی را برگرداندند
در حالــی کــه واردات 
از  هندوانــه  تــن   ۱۱۱
امارات بــه ارزش حدود 
۷۲ میلیــون تومــان به 
تیتــر اخبــار رســانه ها 
تبدیل شده بود، گمرک 
می  ســلا ا ری  جمهــو

ایــران اعلام کرد کــه محمولــه هندوانه 
وارد شده به کشــور هندوانه ایرانی صادر 
شــده به امــارات بــوده که از ســوی این 
کشــور برگشــت خورده اســت. بنا بر این 
توضیحات، این محموله از طریق یکی از 
شرکت های تعاونی مرزنشین از بندر لنگه 
به کشور بازگشته است. اما به اشتباه این 

خبر در برخی رسانه ها به 
عنــوان واردات هندوانه 
منتشر شــده است. البته 
پیش از این نیــز اماراتی 
ها بــا بهانــه جویی های 
مختلــف هندوانه ایرانی 
را برگشت داده بودند که 
ابتدا علــت آن آلوده بودن و بــی کیفیت 
بودن هندوانه ایرانــی مطرح کرده بودند 
و پــس از پیگیــری مســوولان ســازمان 
حفظ نباتات مشخص شــد که این اتفاق 
به دلیل برخی مســائل سیاسی افتاده بود 
وهیچ ارتباطــی به آلوده بــودن هندوانه 

ایرانی نداشت.

اقتصاد


